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4.2 Der Key-Editor – Grundlagen 
4.3 Der Key-Editor – Weiterführende Funktionen 
4.4 Multi-Part-Editing 
4.5 Der Skalen-Assistent im Key-Editor 
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8:14 min 
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Ʃ 
 
 
 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
 
 
 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
 
 
 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
 
 
 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ

Ʃ 
 
 
 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
Ʃ 
Ʃ 
 
 
 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
 

 
 
Ʃ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
Ʃ 
 
Ʃ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
 
 
ƼƩƽ 
Ʃ 
Ʃ 
 
 
 
ƼƩƽ 
Ʃ 
Ʃ 
 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
Ʃ 
 
Ʃ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ

Ʃ 
 
 
 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
Ʃ 
 
 
 
 
Ʃ 
ƼƩƽ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
 
Ʃ 
Ʃ 
 
 
 
 
Ʃ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
 
 
 
 
ƼƩƽ 
Ʃ 
 
 
 
 
 
 
 
 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
 
Ʃ 
Ʃ 
 
 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
 
 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ

Kapitel und Tutorials: Laufzeit: Pro 13 Artist 13 Elements 13



Cubase Complete 13 – Die Referenz
Inhaltsverzeichnis

4.15 Die Akkordspur 
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22:14 min 
9:51 min 

13:51 min 
15:30 min 
19:04 min 
13:42 min 
10:05 min 
17:07 min 
19:20 min 
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30:41 min 
14:16 min 

10:40 min 
10:16 min 
9:28 min 
5:54 min 
14:16 min 
16:37 min 
10:24 min 

5:12 min 
10:29 min 

 
Gesamt: 250 min 
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11:17 min 
8:31 min 

14:31 min 
17:33 min 
13:26 min 
13:53 min 
20:41 min 
18:04 min 
21:36 min 
10:14 min 
6:13 min 

22:51 min 
16:49 min 
43:53 min 

 
Gesamt: 31 min 

 
8:34 min 
10:15 min 

12:00 min 
 

Gesamt: 119 min 
 

22:58 min 
19:51 min 
12:27 min 
6:58 min 
11:39 min 
13:36 min 
15:49 min 
6:56 min 
8:50 min

Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
 
 
 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
 
 
 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
 
 
 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
 
 
 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ

Ʃ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
Ʃ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
 
 
 
Ʃ 
ƼƩƽ 
Ʃ 
Ʃ 
Ʃ 
 
Ʃ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
 
 
 
 
 
ƼƩƽ 
Ʃ 
 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
Ʃ 
Ʃ 
 
 
 
 
 
 
Ʃ 
Ʃ 
 
 
 
 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
 
ƼƩƽ 
Ʃ 
Ʃ 
ƼƩƽ

Ʃ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
 
Ʃ 
 
Ʃ 
 
 
 
Ʃ 
ƼƩƽ 
 
 
ƼƩƽ 
 
Ʃ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
 
 
 
 
 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
 
 
 
 
 
 
Ʃ 
Ʃ 
 
 
 
 
ƼƩƽ 
ƼƩƽ 
Ʃ 
ƼƩƽ 
 
ƼƩƽ 
 
Ʃ 

Kapitel und Tutorials: Laufzeit: Pro 13 Artist 13 Elements 13



Cubase Complete 13 – Die Referenz
Inhaltsverzeichnis

9. Daten-Verwaltung 
 
9.1 Die MediaBay im Überblick 
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9.5 Die MediaBay in der rechten Zone 
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9.7 Der VST-PlugIn-Manager 
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10.6 Die Sampler-Spur – Weiterführende Funktionen 
10.7 Das Instrumentenrack 
10.8 Kurzüberblick: Instrumente & E"ekte in Cubase 
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11.1 MIDI Remote – Rückblick & Einführung 
11.2 MIDI Remote – Einsatz Hardware MIDI-Controller 
11.3 MIDI Remote – Zuweisung von Funktionen 
11.4 MIDI Remote – Erstellung Fernbedienungsoberfläche 
11.5 MIDI Remote – MIDI Remote API + Programmierung 
11.6 Externe Instrumente & E"ekte 
11.7 Filmvertonung mit Cubase 
11.8 Einführung in das VR Tool Kit 
11.9 MIDI Geräte & Gerätebedienfelder 
11.10 Synchronisation 
11.11 Die HMT-Funktion 
11.12 Datenaustausch mit Wavelab 
11.13 Legacy – Einsatz von MIDI-Hardware-Controllern 
 
12. Programm-Einstellungen und Einstellfenster 
 
12.1 Studio-Einstellungen 
12.2 Projekteinstellungen 
12.3 Tastaturbefehle und Macros 
12.4 Programm-Einstellungen – Einführung 
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7:07 min 
16:49 min 
14:29 min 
17:35 min 
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15:46 min 
15:27 min 
9:07 min 
8:48 min 

22:55 min 
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14:28 min 
20:11 min 
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17:28 min 

23:58 min 
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11:31 min 

32:49 min 
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6:17 min 
13:49 min 
9:02 min 

14:52 min 
4:55 min 
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11:50 min 
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13. Die Cubase-Menüs 
 
13.1 Die Kontextmenüs 
13.2 Datei – Menü 
13.3 Bearbeiten – Menü 
13.4 Projekt – Menü 
13.5 Audio – Menü 
  13.5.1 Die Menüfunktionen 
  13.5.2 Audioprozesse und Analysen 
13.6 MIDI – Menü 
13.7 Notation – Menü 
13.8 Medien – Menü 
13.9 Transport – Menü 
13.10 Studio – Menü 
13.11 Arbeitsbereiche – Menü 
13.12 Fenster – Menü 
13.13 VST Cloud, Hub und Hilfe – Menü 
13.14 Zusätzliche Menü-Optionen
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